秋臨技学術 2025－20 号の１

           令 和 7 年 8 月 吉 日

施設長 殿

所属長 殿

一社)秋田県臨床検査技師会

 会   長   佐藤 友章

学 術 部 長  浅利 智幸

輸血細胞治療部門 加藤亜有子

一社）秋臨技 令和 7 年度 第 2 回輸血細胞治療部門研修会「基礎編」
（令和 7 年度 秋田県合同輸血療法委員会輸血研修会共催）

のご案内

謹啓 貴下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より、一社）秋田県臨床検査技師会の活動に対しご理解、ご協力いただき心より

感謝申し上げます。

この度、秋田県合同輸血療法委員会と共催で安全な輸血を実施するために必要な基本

的な検査技術習得を目的に試験管法における輸血検査の基礎実技研修会を開催いたしま

す。貴施設の輸血検査担当者の派遣について、ご高配をお願いいたします。

謹白

記

日  時： 令和 7 年 10 月 11 日（土）13 時 00 分～17 時 00 分

会  場： 秋田大学医学部附属病院

  輸血細胞治療・移植再生医療センター

〒010-8543 秋田市広面字蓮沼 44-2

主  題： 「輸血検査の基礎 試験管法で ABO・RhD 血液型検査」

募集人員： 10 名

参 加 費： 無料

申込方法： Google フォームから申し込み 別紙参照

申込期間： 令和 7 年 9 月 1 日～9 月 19 日 応募多数の場合は抽選

共 催：秋田県合同輸血療法委員会 検査技師部会

秋臨技学術 2025－20 号の２

              令 和 7 年 8 月 吉 日

会員各位

一社)秋田県臨床検査技師会

会   長   佐藤 友章

学 術 部 長  浅利 智幸

輸血細胞治療部門 加藤亜有子

一社）秋臨技 令和 7 年度 第 2 回輸血細胞治療部門研修会「基礎編」
（令和 7 年度 秋田県合同輸血療法委員会輸血研修会共催）

のご案内

謹啓 貴下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より、一社）秋田県臨床検査技師会の活動に対しご理解、ご協力いただき心より

感謝申し上げます。

この度、秋田県合同輸血療法委員会と共催で安全な輸血を実施するために必要な基本

的な検査技術習得を目的に試験管法における輸血検査の基礎実技研修会を開催いたしま

す。自施設での輸血検査を試験管法で実施している施設が対象となります。「応用編」は

別案内をご参照ください。

謹白

記

日  時： 令和 7 年 10 月 11 日（土）13 時 00 分～17 時 00 分

会  場： 秋田大学医学部附属病院

  輸血細胞治療・移植再生医療センター

〒010-8543 秋田市広面字蓮沼 44-2

主  題： 「輸血検査の基礎 試験管法で ABO・RhD 血液型検査」

募集人員： 10 名

参 加 費： 無料

申込方法： Google フォームから申し込み 別紙参照

  日臨技システムからの申し込みはできません

申込期間： 令和 7 年 9 月 1 日～9 月 19 日 応募多数の場合は抽選

共 催：秋田県合同輸血療法委員会 検査技師部会

＜ 別紙 ＞

一社）秋臨技 令和 7 年度 第 2 回輸血細胞治療部門研修会「基礎編」

⚫ 実技研修内容

① 試験管法における凝集の目合わせ

② 試験管法で ABO・RhD 血液型検査

③ ABO・RhD 血液型検査での予期せぬ反応

⚫ 申込方法

Google フォーム（QR コード）より必要事項を入力してください。

募集 10 名、9 月 19 日締切り、応募者多数の場合は抽選となります。

研修会の数日前に持ち物や会場案内図をメール配信しますので、

必ず連絡の取れるメールアドレスで登録してください。

https://forms.gle/kHs3rKHhh25DMSbF7

⚫ 問い合わせ先

一社）秋田県臨床検査技師会輸血細胞治療部門

能代厚生医療センター 加藤亜有子

ny-trans@yamamoto-hosp.noshiro.akita.jp

秋田県合同輸血療法委員会 世話人

秋田大学医学部附属病院 佐藤郁恵

iku.0607.sato@hos.akita-u.ac.jp

https://forms.gle/kHs3rKHhh25DMSbF7
mailto:ny-trans@yamamoto-hosp.noshiro.akita.jp
mailto:iku.0607.sato@hos.akita-u.ac.jp